
 
Prot. (vedasi timbratura in alto)                                                            Data (vedasi timbratura in alto) 
 

 

OGGETTO: Determinazione dirigenziale per l’acquisizione del servizio di Sorveglianza sanitaria. 

                       CIG:  Z382CA700C 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 18, comma 1, lett A) del D.lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del datore di 

lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della sorveglianza sanitaria nei casi 

previsti dal decreto stesso;  

VISTO il decreto legislativo 50/2016;  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art.45 comma 2 lettera a);  

CONSIDERATA la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti dalla 

precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal medico competente; 

CONSIDERATO che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura specialistica ed 

attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed interesse pubblico;  

CONSIDERATO che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura professionale in 

possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico di medico competente; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha urgenza di affidare il servizio di Sorveglianza sanitaria;  

 

DETERMINA 

 

- di avviare la procedura per l’affidamento del servizio di Sorveglianza sanitaria;  

. di individuare il servizio di Sorveglianza sanitaria con la procedura dell’affidamento diretto ai sensi 

dell’art.36 comma 2 lettera a) del d.lgs. 50/2016. 

- di stabilire che la scelta del contraente per il servizio in oggetto seguirà il criterio del costo più  

basso 
- di individuare, quale criterio di aggiudicazione,  l’offerta economicamente più bassa mediante prospetto 

comparativo in relazione alle esigenze dell’Istituzione scolastica; 

- di individuare gli operatori economici mediante una ricerca di mercato. 

L’Istituto si riserva il diritto di procedere all’assegnazione del servizio anche in presenza di una sola offerta 

purché ritenuta valida e conveniente. 

L’Istituzione scolastica si riserva, comunque, la facoltà di non accettare alcuna offerta qualora venisse meno 

l’interesse Pubblico o nel caso in cui nessuna delle offerte pervenute fosse ritenuta idonea rispetto alle 

esigenze e alla disponibilità economica della Scuola. 

Il destinatario dell’incarico dovrà avere i requisiti previsti dalla vigente normativa sia dal punto di vista 

tecnico/professionale, sia dal punto di vista fiscale e contributivo.  

Il presente decreto viene pubblicato sul Albo on line e su Amministrazione Trasparente dell’Istituzione 

scolastica.  

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                     Prof.ssa Claudia Ciocchetti 

                                                                                Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

          Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000028 - 07/04/2020 - A1 – ALTRO - I
ROIC808005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002132 - 07/04/2020 - C14 - Contabilità general - I

Firmato digitalmente da CLAUDIA CIOCCHETTI


		2020-04-07T18:21:27+0200
	CIOCCHETTI CLAUDIA




